平成１５年１０月８日

各     位

        上場会社名              みずほ信託銀行株式会社
            代 表 者 名              取 締 役 社 長  衛 藤  博 啓

  本店所在地              東京都中央区八重洲一丁目２番１号
             コード番号              ８４０４ 東証一部、大証一部

東京都外形標準課税訴訟に係る訴訟上の和解の成立について

みずほ信託銀行株式会社は、本日、東京都外形標準課税訴訟につき、最高裁判所において東京都

および東京都知事と訴訟上の和解を行い、訴訟を取り下げましたので、お知らせいたします。

これにより、平成１６年３月期中間決算において、特別利益として４１億円を計上する

見込みです。

なお、平成１５年１０月６日に発表しております当社の業績予想には本件は折り込み済みです。

以     上